
RK-08-2024-42

počet stran: 2
počet příloh: 3

Poskytnutí věcných a finančních darů žákům stavebních oborů SŠ 2024

pro: jednání rady kraje č. 08/2024 dne 27. 2. 2024
zpracoval: J. Hadravová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Žáci učebních a maturitních oborů středních stavebních škol.
Předmět: Poskytnutí finančních a věcných darů vítězům soutěže.
Realizace: Uzavření darovacích smluv a poskytnutí darů.
Kvantifikace: Finanční dary v celkové výši 12 000 Kč, věcné dary v celkové hodnotě 3 780 Kč.

Popis problému:

Svaz podnikatelů ve stavebnictví realizuje soutěže pro žáky, kteří studují obory středního vzdělání
s výučním listem (dále také "učni") nebo obory středního vzdělání s maturitou ve skupině oborů
stavebnictví (dále také "maturanti"). Akce přispívají k propagaci vzdělávání ve stavebních
oborech.
 
Materiál se týká poskytnutí věcných a finančních darů v rámci těchto akcí: 

Učeň roku - ocenění dvou učňů - každý obdrží sadu nářadí v hodnotě 1 890 Kč, celkem
3 780 Kč.

Stavba Vysočiny - Studentský projekt –  ocenění tří maturantů:
1. místo - 5 000 Kč
2. místo - 4 000 Kč
3. místo - 3 000 Kč.

 
OŠMS navrhuje připojit se k ocenění, které poskytuje Svaz podnikatelů ve stavebnictví a
poskytnout z rozpočtu kraje dvěma nejúspěšnějším učňům věcné dary (celkem v hodnotě 
3 780 Kč) a třem nejúspěšnějším maturantům finanční dary (v celkové výši 12 000 Kč) viz RK-08-
2024-42, př. 1.
 
Pro tento účel jsou alokovány finanční prostředky v rámci kapitoly Školství, mládeže a sportu,
§ 3299. 
 
Podpora byla zaevidována v systému eDotace - ID: O03271

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje radě kraje rozhodnout poskytnout věcné a finanční
dary dle materiálu RK-08-2024-42, př. 1. Vzorové darovací smlouvy obsahují materiály RK-08-
2024-42, př. 2 a RK-08-2024-42, př. 3. Poskytnutí finančních darů bude hrazeno z kapitoly
Školství, mládeže a sportu z prostředků k tomu alokovaných (ÚZ 00326).

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-08-2024-42
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-08-2024-42
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-08-2024-42
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-08-2024-42


Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
 
Ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2024, v kapitole Školství, mládeže a sportu, v části
Systémová podpora rozvoje a modernizace vzdělávání (ÚZ 00326) je mimo jiné počítáno s
finančními prostředky na podporu soutěže Stavba Vysočiny. 

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
poskytnout:

věcné dary v soutěži Učeň roku v celkové výši 3 780 Kč dle materiálu RK-08-2024-42, př. 2.

finanční dary v soutěži Stavba Vysočiny - studentský projekt v celkové výši 12 000 Kč dle
materiálu  RK-08-2024-42, př. 3;

 

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 30. 9. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-08-2024-42
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-08-2024-42

